
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 426 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ  
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 
від ____________ 2025 р.         Київ          № __________ 

 
 
 
Про виплату довічних державних  
стипендій видатним діячам  
культури і мистецтва 

 
 

       На виконання пункту 8 Положення про державні стипендії для видатних 
діячів науки, освіти, культури і мистецтва, охорони здоров’я, фізичної культури 
і спорту та інформаційної сфери, затвердженого Указом Президента України від 
10 вересня 2011 року № 906, пункту 3 Порядку використання коштів, 
передбачених у державному бюджеті для державної підтримки діячів культури і 
мистецтва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від                               
20 березня 2013 року №178, та Указу Президента України від 09 квітня 2025 року 
№ 222 «Про призначення довічних державних стипендій видатним діячам 
культури і мистецтва»  
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Департаменту фінансової політики (С'єдіна Н. Б.) передбачити 

асигнування на виплату довічних державних стипендій у розмірі, що становить 
1,5  прожиткового  мінімуму  для осіб, які втратили працездатність, видатним 
діячам культури і мистецтва за рахунок коштів, передбачених у Державному 
бюджеті України на відповідні роки за КПКВК 3801130 «Державна підтримка 
діячів культури і мистецтва», з 01 травня 2025 року за списками згідно з 
додатками 1, 2.  

2. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Миколайчук А. А.) 
здійснювати перерахування довічних державних стипендій видатним діячам 
культури і мистецтва на особові рахунки стипендіатів у відділеннях банків 
України відповідно до додатка 1. 



 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 426 від 23.05.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 23.05.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

3. Творчим спілкам здійснювати перерахування державних стипендій 
видатним діячам культури і мистецтва згідно із додатком 2. 

4. Департаменту мистецтв та креативних індустрій (Лавро Є.В.) за наявності 
підстав забезпечити підготовку наказу з припинення виплати державної 
стипендії. 

5.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного секретаря 
Куроченка О.І.  

 
 
           
Міністр                                                  Микола ТОЧИЦЬКИЙ     
 



                                                                           Додаток 1
                                                                           до наказу Міністерства культури та  
                                                                           стратегічних комунікацій України

                                                                 «____»________2025 р. №______
                                                                        

                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                 СПИСОК
                      видатних діячів культури і мистецтва,
               яким призначені довічні державні стипендії 

     
        
       

        ГОНОБОЛІН Олександр Чарльзович — 1953 року народження, 
композитор, народний артист України

ДЕХТЯРЕНКО Леонід Федорович — 1944 року народження, організатор 
творчих проєктів, член творчої спілки «Асоціація діячів естрадного мистецтва 
України»

КРИЖАНОВСЬКА Любов Петрівна — 1940 року народження, ветеран 
праці Національної заслуженої академічної капели України «Думка»

КУШНІР Неля Іванівна — 1946 року народження, композитор, 
заслужений діяч мистецтв України

ЛУПІЙ Ярослав Васильович — 1946 року народження, кінорежисер, 
народний артист України

МОТИРЄВА Наталія Миколаївна  — 1946 року народження, реставратор
ОТКИДАЧ Володимир Миколайович — 1948 року народження, доктор 

мистецтвознавства, професор кафедри оркестрових інструментів факультету 
музичного мистецтва Харківської державної академії культури

РАЧИНЕЦЬ Сергій Порфирович — 1948 року народження, письменник
РУДЧЕНКО Юрій Іванович — 1947 року народження, кіноактор, 

заслужений артист України
САЙ Андрій Васильович — 1941 року народження, викладач по класу 

баяна Комунального закладу Сумської міської ради — Сумської дитячої 
музичної школи № 1

СЕЛЕНТІЙ Анатолій Андрійович — 1942 року народження, викладач 
хорових дисциплін, баяніст

СТЕЛЬМАХ Богдан Михайлович — 1943 року народження, письменник, 
поет-пісняр, заслужений діяч мистецтв України

ФИШТИК Йосип Іванович — 1947 року народження, письменник, поет-
пісняр, заслужений діяч мистецтв України

ЦИПОЛА Гізелла Альбертівна — 1944 року народження, оперна 
співачка, народна артистка Української РСР, народна артистка СРСР



ШТЕФАН Віктор Миколайович — 1940 року народження, заслужений 
працівник культури України.

_________________



                                                                           Додаток 2
                                                                           до наказу Міністерства культури та  
                                                                           стратегічних комунікацій України

                                                                 «____»________2025 р. №______
                                                                        

                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

                                                 СПИСОК
                      видатних діячів культури і мистецтва,
               яким були призначені довічні державні стипендії 

                               Національна спілка письменників України

ЗАХАРЧЕНКО Іван Карпович — 1940 року народження, письменник    
     

                     Національна спілка театральних діячів України

ПРОЦЕНКО Марія Олександрівна — 1946 року народження, заслужений 
працівник культури України

_________________


